
Çocuk Futbolunda Oyunsal Form Eğitiminin
Teknik Kapasiteye Etkisi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç:: Oyunsal formda uygulanan çocuk futbol eğitimlerinin 12 yaş grubu sedanter erkek ço-
cukların antropometrik ve teknik kapasiteye olan olası etkisini araştırmaktır. GGeerreeçç  vvee  YYöönntteemmlleerr::
Araştırmaya sağlıklı ve gönüllü 32 sedanter erkek çocuk katıldı. Çocuk futbolu birim antrenman ça-
lışmaları günde 1 saat ve haftada 2 gün olmak üzere 12 hafta süresince uygulandı. Katılımcıların an-
tropometrik özellikleri için boy, vücut ağırlığı, beden kitle indeksi ve vücut yağ yüzdesi değerleri;
teknik özellikler için ise slalom dripling, top sektirme, hızlı pas ve kaleye şut test değerleri çalışma
öncesi ve sonrası alındı. İlk ve son test ortalamaları arasındaki varyanslar tek yönlü ANOVA tes-
tiyle, antropometrik ve teknik değişkenler arasındaki doğrusal ilişkiler ise Pearson korelasyon kat-
sayısı ile belirlendi. BBuullgguullaarr::  Araştırma grubumuzun ön ve son test arasındaki teknik değişkenlerin
tümünde anlamlı düzeyde bir gelişme olduğu gözlendi. Antropometrik özellikler ile teknik özel-
likler arasında ise çok zayıf ilişkiler bulundu. Buna karşın, antropometrik ve teknik özelliklerin
kendi içlerinde negatif veya pozitif yönlü yüksek düzeyde ilişkilerinin olduğu saptandı. SSoonnuuçç::
Oyunsal form içerikli futbol eğitimlerinin, çocukların antropometrik ve teknik özellikler üzerinde
pozitif katkılar sağlayan programlar olduğu sonucuna varıldı. Ayrıca bu tür eğitimler, çocukların fi-
ziksel ve fizyolojik uygunluklarının yanı sıra teknik kapasite, sosyal ve psikolojik statülerinin ge-
lişmesine olanak sağlayan popüler ve eğlenceli aktiviteler olarak önerilebilmektedir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Çocuk futbolu; oyunsal form; antropometri; teknik özellik; sedanter çocuk 

AABBSS  TTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee:: The aim of this study was to investigate the effect of match-style child soc-
cer education on anthropometric and technical capacity of 12-year old sedentary boys. MMaatteerriiaall
aanndd  MMeetthhooddss::  32 healthy and voluntary sedentary boys were included in the study. Children's soc-
cer unit study programs were applied 1 hour per day, and for 2 days in a week for 12-week. For the
anthropometric characteristics; height, body weight, body mass index and body fat percentage val-
ues, and also for the technical capacities; slalom dribbling, ball bouncing, quick passing and accu-
racy of shooting test values of the participants were measured before and after the study. One-way
ANOVA test was used to determine the variances between the means of pre- and post-test. The lin-
ear relations between the anthropometric and technical variables were determined by Pearson cor-
relation coefficient. RReessuullttss:: A significant improvement was observed in the all technical variables
between the pre- and post-test of our study group. There were also very weak relationships be-
tween the anthropometric and technical characteristics. On the other hand, anthropometric and
technical features were found to have a high level of positive or negative relationships within them-
selves. CCoonncclluussiioonn::  It is concluded that the match-style child soccer education programs provide
positive contributions to the children’s anthropometric and technical characteristics. In addition,
such education can be offered as popular and entertaining activities that enable the physical and
physiological fitness of children as well as their technical capacity, social and psychological status.

KKeeyywwoorrddss::  Child soccer; match-style; anthropometry; technical specification; sedentary child
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rgenlik dönemlerinde düzenli olarak fiziksel aktivitelere katılımlar,
büyüme ve gelişmeyi olumlu yönde etkileyebilecek önemli değişik-
liklere neden olmaktadır.1 Düzenli fiziksel aktivitenin sağlık yararla-

rını araştıran çalışmalar; temel olarak koşu bandı, bisiklet ergometresi veya
açık hava koşuları gibi aerobik egzersize odaklanmıştır. Bununla birlikte,
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bu fiziksel aktivite tarzlarına bağlılık nispeten
düşük ve oldukça sıkıcı olmakta ve genellikle katı-
lımcıların yaklaşık yarısı birkaç ay sonra egzersize
devam etmeyi bırakmaktadır. Bu nedenle, koşu
bandı ve bisiklet ergometresi programları sağlık ya-
rarları sunar iken; içsel motivasyonu artıran ve
daha fazla bağlılık sağlayan, daha eğlenceli eğitim-
formlarının bulunmasına gereksinim duyulmakta-
dır.2

Futbol, dünyada en çok oynanan sporlardan
biri olmasına rağmen, genç oyuncuların kapasi-
teleri ve futbol performansları ile ilgili çalışma-
lar hâlâ çok kısıtlıdır.3 Son 10 yılda genç
futbolcuların belirlenmesi ve gelişimi elit futbol
kulüpleri için giderek daha önemli hâle gelmiş ve
çocuklar üzerinde artan bu baskılar nedeni ile çok
küçük yaşlarda elitleşmeyi zorunlu kılmıştır.4

Ancak, özellikle ülkemizde gazete haberlerinin,
bilimsel yayınların, antrenör eğitim etkinlikleri-
nin çoğu erişkin futbolu üzerine yoğunlaşmakta-
dır. Çocuk futbolu hep arka planlarda
kalmaktadır.5

Genç futbolcularda gelişim seviyesi fiziksel
performans kapasiteleri üzerinde etkili bir faktör-
dür.6-8 Ancak, gelişim seviyesi ve futbol becerisi
arasındaki ilişki tam olarak bilinmemektedir.9 Fut-
bol çalışmaları, çocukların buna benzer sağlık so-
runlarını önlemek ve rehabilite etmek için
eğlenceli ortamlarda uygulanabilen bir sağlık prog-
ramı olarak da kullanılabilmektedir.10 Futbol eği-
timleri genç oyuncuların futbol becerilerinin
geliştirmesinin yanında; deneyim kazanma, olgun-
laşma, sosyalleşme, paylaşma ve toplum içinde yer
bulma gibi sosyal ve psikolojik statülerini geliştir-
mesine olanak sağlayabilmektedir.10 Bununla bir-
likte oyuncuların sürekli değişen karakteristik
özellikleri (yaş, boy, vücut ağırlığı, hareket yete-
neği, uygulamadeneyimi, ergenlik dönemi ve fonk-
siyonel kapasiteleri) hakkında önceden bilgi sahibi
olmamızı da sağlayabilmektedir.11

Son zamanlarda futbolcuların performansla-
rını artırmak için çeşitli eğitim yöntemleri gelişti-
rilmiş ve kullanılmıştır. Performansı geliştirmek
için kullanılan en etkili çalışma yöntemleri ise ger-
çek bir futbol oyunundaki benzer koşulları içer-

melidir.12 Küçük alanlarda yapılan ve hem fiziksel
hem de teknik çalışmaları içeren futbol antren-
manları daha yüksek verim alınmasını sağlayacak-
tır.13,14 Çocukluk çağındaki (U12) oyuncular için
eğitim programlarının amacı, fiziksel uygunluk-
tan ziyade onların teknik performanslarını artır-
mak olmalıdır. Çocukluk döneminde, sinir
sistemi ve kaslar arasındaki koordinasyonu geliş-
tirebilecek egzersiz formunda çalışmalar düzen-
lemek gerekmektedir. Bu nedenle, bu dönemde
topla egzersiz yapmak önemlidir.15 Gerçekten de
yüksek seviyede futbol oynanan Avrupa ülkeleri
çocuk futbolcuların teknik becerilerini geliştir-
mek için resmi U-12 maçlarında 8’e karşı 8 maç-
lar organize etmişlerdir.12 Maç oyunu çalışma
programları, resmi müsabakalara yakın bir ilişki
içerisindedir ve genç oyuncuların fiziksel ve tek-
nik gelişimlerini sağlamak için özel bir araç olarak
kullanılmaktadır.4

Bu çalışmada, oyunsal formdaki eğitimlerin ta-
sarlanmasının öncelikli hedefi olarak, çocukların
mümkün olduğunca topla temas sayılarının artırıl-
ması ve böylelikle teknik kapasiteler üzerinde ne
kadar etkili olduğunun araştırılmasıdır.16 Bu bağ-
lamda, oyunsal form içerikli futbol eğitimleri ço-
cukların; (1) Fiziksel ve fizyolojik uygunluklarını,
(2) Teknik kapasite gelişimlerini ve (3) Sosyal ve
psikolojik statülerini geliştirmesine olanak sağla-
yan eğlenceli ve popüler bir alternatif sunabilmek-
tedir.

Bu amaçlar doğrultusunda bu çalışmada, 12
hafta süresince oyunsal formda uygulanan çocuk
futbol eğitimlerinin 12 yaş grubu sedanter erkek
çocukların antropometrik ve teknik kapasiteye
olan etkisinin incelenmesi amaçlanmıştır.

MATERYAL VE YÖNTEM

AArraaşşttıırrmmaa  GGrruubbuu::  Bu çalışmaya, ortalama boyları
148,16±9,18 cm ve ortalama vücut ağırlıkları ise
39,27±13,51 kg olan 12 yaş grubunda sağlıklı ve se-
danter 32 erkek çocuk gönüllü olarak katılmıştır.
Araştırma grubu aynı zamanda hafta içi günlerde
düzenli olarak okula giden öğrencilerdi. Araştır-
maya, akut veya kronik herhangi bir hastalığı ol-
mayan ve herhangi bir ilaç tedavisi görmeyen
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Çalışmanın bölümleri Süre (dk) Açıklama

Isınma 7 Düşük (jogging) tempoda farklı yönlere topla dripling ve pas egzersizleri

3 Kol ve bacak kaslarına yönelik, hafif tempoda balistik ve kısa süreli statik germe hareketleri

Ana evre Teknik çalışma 7 Aralarda pasif dinlenmeli (toplam 2 dk) teknik driller; top kontrolü, pas, şut, hızlı top sürme çeşitleri, 

topla koordinatif teknik çalışmalar

Maç oyunu 35 8x8 takımlı maç oyunu (ilk yarı: 15 dk)

Devre arası (5 dk)

8x8 takımlı maç oyunu (ikinci yarı: 15 dk)

Soğuma 4 Aktif soğuma: Düşük tempoda toparlanma koşusu

4 Pasif soğuma: Çalışan kaslara yönelik statik germe egzersizleri

TABLO 1: Çocuk futbolu birim çalışma planı#.

#Çalışma Sıklığı: 2 gün/hafta (cumartesi, pazar).

erkek çocuklar dâhil edilmiştir. Çocuk futbolu eği-
tim programları öncesinde (ön-test) ve sonrasında
(son-test) yapılan tüm testler 12 hafta arayla ve
aynı sırayla tamamlanmıştır.

ÇÇooccuukk  FFuuttbboolluu  TTeemmeell  İİllkkeelleerrii  vvee  EEttiikk  TTüüzzüükk::
Türkiye Futbol Federasyonu (TFF), Milli Eğitim
Bakanlığı (MEB) çatısı altında bulunan özellikle
10-14 yaş grubunda yer alan çocukları futbol to-
puyla buluşturmak için MEB ile “Okullarda Futbo-
lun Geliştirilmesi ve Yaygınlaştırılması Protokolü”
imzalandı.17 Ayrıca MEB ve TFF Futbol Gelişim Di-
rektörlüğü (FGD) birlikte bu yaş grubunda yer alan
çocukları futbol oynatmak ve daha çok çocuğa
oyuna katılma şansının verilmesi amacıyla “Okul
Futbolu Temel İlkeleri” ve “Etik Tüzük” hazırladı.18

Daha sonra “Çocuk Futbolu’nda TFF ile Üniversite
İşbirliği” projesi kapsamında, 20 üniversitenin
Beden Eğitimi ve Spor Yüksek Okulları, Eğitim Fa-
kültelerine bağlı Beden Eğitimi Öğretmenliği Bö-
lümleri ile Spor Bilimleri Fakültelerinde okuyan
öğrencilerin katılımı ve öğretim kadrosunun des-
teği ile çocuklara futbol eğitimi verilmesi sağ-
landı.19 Bu çalışma için İl Milli Eğitim Müdürlüğü
ve Okul Müdürlükleri tarafından yapılan bu pro-
tokoller çerçevesinde gerekli izinler verildi. Ayrıca
çalışmanın deneysel protokolleri ve ilgili riskleri
yazılı çalışmalar öncesi sözel ve yazılı olarak tüm
müdahale gruplarına ve ailelerine açıklandı. Daha
sonra her bir denek için Helsinki Bildirgesindeki
kurallara göre hazırlanmış olan “Sporcu (Veli/Vasi)
Bilgilendirme Formu ve Sporcu (Veli/Vasi) Onam
Formu” imzalı olarak alındı. Ayrıca çalışmaya baş-

lamadan önce hastaneden her bir çocuk için sağlık
raporu alındı.

ÇÇooccuukk  FFuuttbboolluu  BBiirriimm  AAnnttrreennmmaann  PPrrooggrraammıı::
Kronolojik olarak 12 yaş grubundaki sedanter katı-
lımcılar, somatik olgunluk (boy, ağırlık) ve anato-
mik gelişim düzeylerine göre 16’şarlı (16x16) iki
gruba ayrılmıştır.20,21 Daha sonra bu iki grup, farklı
sahalarda aynı gün ve saatlerde çalışmalarını ta-
mamlamışlardır. Futbol birim çalışma programları,
30 m genişliğinde ve 45 m uzunluğundaki sentetik
çim yüzeyli açık alan futbol sahasında gerçekleşti-
rilmiştir.22 Her bir grubun birim çalışma program-
ları; en az 5 yıl aktif futbolculuk deneyimine sahip,
2 yıl futbol uzmanlık alanında eğitim almış ve en az
TFF Grassroots C lisansı sahibi olan iki stajyer an-
trenör tarafından uygulanmıştır.23 Araştırma grubu,
hafta içi günlerde düzenli olarak okula giden öğ-
rencilerden oluştuğu için çalışma programları hafta
sonlarındaki Cumartesi ve pazar günleri yapılmış-
tır. Çocuk futbolu birim çalışma programları 12
hafta süresince ve hafta sonlarında 2 gün (Cumar-
tesi ve Pazar) olmak üzere saat 09.00-10.00 arasında
toplam bir saat uygulanmıştır. Tüm katılımcıların,
eğitimler sırasında olası yaralanmalarına karşı ge-
rekli güvenlik önlemleri alınmıştır.18 Tüm maç
oyunları, oyuncunun mevkisi dikkate alınmadan
oynanmış ve futbolun genel kurallarında herhangi
bir değişiklik yapılmamıştır. Bütün test ve çalışma-
larda yaş aralığı 8-12 yıl olan çocuklar için tasar-
lanmış olan (Molten VG 121, ABD) Uluslararası
Futbol Federasyonları Birliği onaylı 4 numaralı fut-
bol topları kullanılmıştır (Tablo 1).
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ANTROPOMETRİK VE 
TEKNİK ÖLÇÜM TESTLERİ 

AAnnttrrooppoommeettrriikk  TTeessttlleerr::  Katılımcıların boyları
dik pozisyonda ve çıplak ayaklı olarak ±0,01 cm
hassasiyetinde bir mezura ile ölçüldü. Denekler
şort, tişört ve çıplak ayaklı olarak vücut kompozis-
yonu ölçüm cihazına (TanitaBC-418 MA, Japonya)
geldi. Vücut ağırlığı, beden kitle indeksi (BKİ) ve
vücut yağ yüzdesi (%VY) değerleri cihazdan oto-
matik çıktı alınarak belirlendi.1

SSllaalloomm  DDrriipplliinngg  TTeessttii  ((SSDDTT))::  Denek, 16,5 m
uzunluğunda ve 1,5 m aralıklarla dizilmiş 10 sla-
lom çubukları arasından topla dripling yaptı. Tam
dinlenmeli iki deneme verildi ve en iyi derecesi sa-
niye cinsinden değerlendirmeye alındı.24

TToopp  SSeekkttiirrmmee  TTeessttii  ((TTSSTT)):: Denekten, 1,80 cm
çapındaki dairenin içerisinde el ve kol haricinde
(ayak, diz, kafa, omuz) futbol topunu düşürmeden
sektirmesi istendi. Tam dinlenmeli iki deneme ve-
rildi ve en iyi derecesi sayı cinsinden değerlendir-
meye alındı.24

HHıızzllıı  PPaass  TTeessttii  ((HHPPTT))::  Johanson pas testi olarak
da bilinmektedir. Bunun için standart futbol kalesi
(Boyut: 7,32 m x 2,44 m) bir duvara çizilerek belir-
lendi. Kalenin tam karşısında 4,6 m mesafede olan
bir atış çizgisi belirlendi ve çizgi gerisinde içerisine
iki yedek top bulunan bir sepet yerleştirildi. Denek,
atış çizgisinin gerisinden ve elinde bir top olacak şe-
kilde 30 sn. içerisinde duvarda belirlenmiş kaleye
mümkün olduğunca fazla sayıda peş peşe ayakla
vuruş yaptı. Top kontrol dışına çıktığında ise top se-
petinden yedek top alarak devam etti. Tam dinlen-
meli iki deneme verildi ve en iyi derecesi sayı
cinsinden değerlendirmeye alındı (Akçınar, F. [The
Effect of Plyometric Training on Balance and Soc-
cer-Specific of Aged 11-12 Children]. 11-12 Yaş Ço-
cuklarda Pliometrik Antrenmanın Denge ve Futbola
Özgü Beceriler Üzerine Etkileri. Malatya: İnönü
Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü Yayımlanma-
mış Doktora Tezi İnönü University Institute of He-
alth Sciences Unpublished PhD Thesis; 2014. p.43).

KKaalleeyyee  ŞŞuutt  TTeessttii  ((KKŞŞTT))::  Hızlı pas testindeki
futbol kalesi 15 eşit parçaya çizgilerle bölündü
veher parçaya zorluk derecesine göre (kale orta-
sından yan direklere doğru) 1-4 arasında puanlar

verildi. Denekler 16,5 m’lik mesafeden kaleye doğ-
ruistediği şekilde (iç, dış, üst vs.) toplam altı atış
yaptı ve bu altı atışın toplam puanları kaydedildi.
Tam dinlenmeli iki deneme verildi ve en iyi dere-
cesi değerlendirmeye alındı.24

VVeerriilleerriinn  AAnnaalliizzii::  Katılımcıların antropometrik
ve teknik test parametreleri 12 haftalık eğitim prog-
ramları öncesi (ilk test) ve sonrası (son test) ölçüldü
ve istatistiksel olarak karşılaştırmaları yapıldı. Elde
edilen verilerin tanımlayıcı istatistikleri yapılarak
metin içerisinde ortalama ve standart sapma (X±SS)
şeklinde verildi. Tüm verilerin normallik sınamaları
için Shapiro-Wilk testi kullanıldı. Tüm veriler nor-
mal dağılım gösterdiğinden (p>0,05) parametrik test-
ler uygulandı. Katılımcıların ilk ve son test
ortalamaları arasındaki varyanslar tek yönlü
ANOVA testi ile belirlendi. Antropometrik ve tek-
nik değişkenler arasındaki doğrusal ilişkiler ise Pe-
arson momentler çarpımı korelasyon katsayısı (r) ile
belirlendi. Araştırmanın istatistiksel hesaplamaları
IBM SPSS 25.0 paket programı ile yapıldı ve bütün
testlerde p<0,05 düzeyi anlamlı olarak kabul edildi.

BULGULAR

Somatik olgunluk ve anatomik gelişim düzeylerine
göre iki gruba ayrılan, kronolojik olarak 12 yaş
grubu sedanter erkek çocukların, 12 haftalık çocuk
futbolu eğitimleri öncesi ve sonrası elde edilen de-
ğerlerin bulguları Tablo 2 ve Tablo 4’te görülmek-
tedir (Tablo 2, Tablo 3, Tablo 4).5,20

Araştırma grubumuzun ön ve son test antro-
pometrik ve teknik özellik ortalamalarının %95
güven aralığındaki grup içi ANOVA karşılaştırma-
sında; antropometrik değişkenler arasında herhangi
bir fark bulunmaz iken (p>0,05; Tablo 2), bütün
teknik değişkenler arasında anlamlı düzeyde bir ge-
lişme olduğu gözlendi (p<0,05; Tablo 3).

Genel olarak, antropometrik özellikler ile tek-
nik özellikler arasında negatif veya pozitif yönlü
çok zayıf ilişkiler bulunmasına rağmen (p>0,05),
antropometrik özelliklerin kendi içlerinde pozitif
yönlü yüksek düzeyde ilişkilerinin olduğu saptandı
(p<0,01; Tablo 4).

Antropometrik özellik ortalamalarının %99
güven aralığında ve kendi içlerindeki ilişki düzey-
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Ortalamanın %95 güven aralığı

Değişken Test n X±SS Alt sınır Üst sınır F p

Ön 32 148,16±9,18 144,85 151,47

Boy (cm) Son 32 149,22±9,55 145,78 152,66 0,21 0,652

Toplam 64 148,69±9,31 146,36 151,01

Ön 32 39,27±13,51 34,39 44,14

Ağırlık (kg) Son 32 40,49±13,58 35,59 45,39 0,13 0,719

Toplam 64 39,88±13,45 36,52 43,24

Ön 32 17,46±3,89 16,06 18,86

BKİ (kg/m2) Son 32 17,77±3,72 16,43 19,11 0,11 0,746

Toplam 64 17,61±3,78 16,67 18,56

Ön 32 17,96±6,48 15,63 20,30

%VY Son 32 16,79±5,48 14,82 18,77 0,61 0,438

Toplam 64 17,38±5,98 15,88 18,87

TABLO 2: Antropometrik özelliklerin tanımlayıcı bilgileri ve grup içi ANOVA karşılaştırmaları.

Kısaltmalar: BKİ: Beden kitle indeksi; %VY: Vücut yağ yüzdesi.

Ortalamanın %95 güven aralığı

Değişken Test n X±SS Alt sınır Üst sınır F p

Ön 32 12,57±1,61 11,99 13,16

SDT (sn) Son 32 10,32±1,79 9,67 10,96 28,05 0,002*

Toplam 64 11,45±2,04 10,94 11,95

Ön 32 22,03±5,06 20,21 23,86

TST (sayı) Son 32 26,53±5,60 24,51 28,55 11,37 0,003*

Toplam 64 24,28±5,76 22,84 25,72

Ön 32 32,72±7,48 30,02 35,42

HPT (sayı) Son 32 37,41±7,37 34,75 40,06 6,38 0,014*

Toplam 64 35,06±7,73 33,13 36,99

Ön 32 9,56±2,51 8,66 10,47

KŞT (skor) Son 32 14,75±3,42 13,52 15,98 47,85 0,001*

Toplam 64 12,16±3,96 11,17 13,15

TABLO 3: Teknik özelliklerin tanımlayıcı değerleri ve grup içi ANOVA karşılaştırmaları.

Kısaltmalar: *p<0,05; %VY: Vücut yağ yüzdesi; SDT: Slalom dripling testi; TST: Top sektirme testi; HPT: Hızlı pas testi; KŞT: Kaleye şut testi.

Değişkenler Ağırlık (kg) BKİ (kg/m2) %VY SDT (sn) TST (sayı) HPT (sayı) KŞT (skor)

Boy (cm) 0,88** 0,75** 0,50** -0,09 -0,08 0,11 0,11

Ağırlık (kg) 1 0,97** 0,80** -0,02 -0,08 0,01 0,02

BKİ (kg/m2) 1 0,89** 0,01 -0,06 -0,01 0,01

%VY 1 0,08 -0,05 -0,061 -0,12

SDT (sn) 1 -0,68** -0,81** -0,82**

TST (sayı) 1 0,76** 0,69**

HPT (sayı) 1 0,85**

TABLO 4: Antropometrik ve teknik özelliklerin ilişki düzeyleri.

Kısaltmalar: **p<0,01; %VY: Vücut yağ yüzdesi; SDT: Slalom dripling testi; TST: Top sektirme testi; HPT: Hızlı pas testi; KŞT: Kaleye şut testi.
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lerine bakıldığında; boy ile ağırlık arasında çok
yüksek düzeyde (r=0,88; p<0,01), BKİ arasında yük-
sek düzeyde (r=0,75; p<0,01) ve %VY arasında orta
düzeyde (r=0,50; p<0,01) pozitif yönlü ilişkiler bu-
lundu. Ağırlık ile BKİ arasında (r=0,97; p<0,01) ve
%VY arasında ise (r=0,80; p<0,01) çok yüksek dü-
zeyde pozitif yönlü ilişkiler gözlendi (Tablo 4).

Teknik özellik ortalamalarının %99 güven ara-
lığında ve kendi içlerindeki ilişki düzeylerine ba-
kıldığında ise SDTile TST arasında yüksek düzeyde
(r=-0,68; p<0,01), HPT arasında çok yüksek dü-
zeyde (r=-0,81; p<0,01) ve KŞT arasında ise çok
yüksek düzeyde (r=-0,82; p<0,01) negatif yönlü bir
ilişki saptandı. TST ile HPT arasında (r=0,76;
p<0,01) ve KŞT arasında yüksek düzeyde (r=0,69;
p<0,01) pozitif yönlü bir ilişki bulundu. HPT ile
KŞT arasında ise çok yüksek düzeyde (r=0,85;
p<0,01) pozitif yönlü bir ilişki gözlendi (Tablo 4). 

TARTIŞMA 

Çocukların futbola yatkınlıklarının ve futbolu öğ-
renmelerinin en kolay ve verimli olduğu dönem
10-14 yaş dönemi olduğundan, futbol alanında eği-
tim almış ve en az TFF Grassroots C lisansı sahibi
olan stajyer antrenörler nezaretinde hafta sonları
iki gün (Cumartesi ve pazar) olmak üzere 12 hafta
boyunca oyunsal formdaki çalışmalar, 12 yaş grubu
sedanter erkek çocuklara uygulanmıştır.23,25 Stajyer
antrenörler, çalışmalar süresince çocuk futbolu
birim çalışma planını uygulamışlar ve oyuncuları-
nın antropometrik ve teknik yanıtlarını geliştirmek
için maç oyunu öncesi teknik ağırlıklı egzersiz yap-
tırmışlardır (Tablo 1).26 Bu oyunsal formdaki eği-
timlerin tasarlanmasındaki birincil amaç; çocukların
mümkün olduğunca topla temas sayılarını artırmak
suretiyle teknik kapasiteler üzerindeki etkilerinin,
ikincil amaç ise Tablo 1’de verilen çalışmaların an-
tropometrik kapasiteler üzerindeki etkilerinin in-
celenmesidir.16 Böylelikle çocuklar, mümkün
olabildiğince fazla sayıda topla temas edebilecek-
leri birim çalışma planlarını uygulamışlardır. 

Her ne kadar bu tür egzersizler vücut ağırlığı,
BKİ ve vücut yağ oranında azalmalara sebep olabi-
leceğini düşündürse de 12 hafta süresince yapılan
eğitimlerin sıklığı ve toplam hacmi (24 gün; 24
saat), müdahale grubunun antropometrik özellik-

leri üzerinde anlamlı etkiyi sağlayamamıştır (Tablo
2).27,28 Zaten tasarlanan bu oyunsal formdaki eği-
timlerin en önemli amacı, çocukların teknik kap-
asitelerini geliştirmektir (Tablo 1). Çünkü,
çocukluk çağındaki oyuncular (U12) için eğitim
programlarının amacı, “Fiziksel uygunluktan zi-
yade onların teknik performanslarını artırmak ol-
malıdır” şeklinde önemle belirtilmektedir.15 Bu
durum, araştırma grubumuzun grup içi ANOVA
sonuçlarında, antropometrik özelliklere kıyasla
bütün teknik değişkenlerin ön ve son test verileri
arasında anlamlı düzeyde pozitif bir gelişme oldu-
ğunu açıklayabilmektedir (Tablo 3). Bunun yanı
sıra, bu yaşlardaki çocuklarda verilenlerin kavran-
ması ve pekiştirilmesi daha kolay olmakta, özellikle
teknik uygulamada daha istekli ve verimli oluna-
bilir denilmektedir.25 Aslında bu formatta uygula-
nan eğitimlerin başlıca avantajlarından biri,
çocukların maç oyunları sırasında stres ve yorgun-
luk altında karşılaştıkları fiziksel ve tekniksel kap-
asiteleri eş zamanlı olarak kullanmaya izin
vermesidir.29 Ayrıca, 8x8 yapılan maç oyunlarında
kontrol, pas, dripling, şut, kafa vurma, çalım atma
vb. gibi maçlara özgü hareketlerin kullanılması zo-
runluluğu, kullanılan tekniklerin taleplerini daha
spesifik hâle getirecek ve böylece birim çalışmala-
rın verimliliğini artıracaktır.4 Çünkü futbol, ço-
cukların performansına katkıda bulunan fiziksel,
teknik ve taktik unsurlarla karakterize olan bir
spordur.4,14 Bu sebeplerden dolayı, uygulanmış olan
oyunsal formdaki birim çalışma planları çocukla-
rın teknik kapasitelerindeki olumlu gelişmeleri
doğrudan etkilediğini düşündürmektedir.

Genel olarak antropometrik özellikler ile tek-
nik özellikler arasında negatif veya pozitif yönlü
çok zayıf ilişkiler bulunmasına rağmen (p>0,05),
antropometrik özellik ortalamalarının kendi içle-
rinde %99 güven aralığındaki ilişkileri pozitif
yönlü yüksek düzeyde saptanmıştır (p<0,01;(Tablo
4). Ergenlik döneminde “büyüme sıçramaları” ola-
rak adlandırılan vücudun özellikle kol ve bacak-
larda hızlı gelişmeler gözlenebileceği ve buna ek
olarak, boy artışı ve büyüme oranlarının en üst dü-
zeyde olması grupların kendi içlerinde antropo-
metrik özellikleri pozitif yönde tetiklemiş
olabilir.30,31 Ayrıca saha büyüklüğü, oyuncu sayısı,
çalışma süresi, içeriği ve biçimi gibi faktörler fizik-
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sel özellikleri önemli ölçüde değiştirebilmekte ve
çok sayıda çalışma antropometrik değerlerin futbol
performansında önemli faktörler olduğunu göster-
mektedir.2,32 Bu durumlar, antropometrik özellik-
lerin kendi aralarındaki pozitif yönlü ve yüksek
düzeyde ilişkili olmasını açıklayabilmektedir.
Ancak, genç futbolcuların antropometrik paramet-
releri ve teknik performansları farklılıklar göstere-
bilmekle beraber, çocuklara oyunsal formda
uygulanan futbol eğitimlerinin antropometrik ile
teknik özellikler arasındaki manipülasyonların po-
tansiyel etkileri henüz kapsamlı olarak araştırılma-
mıştır.2,32 Ayrıca, çocuk futbolunda uygulanan maç
oyunlarının doğası gereği farklı fiziksel özelliklere
sahip olan çocukların teknik kapasitelerinin, an-
tropometrik kapasitelerinden bağımsız olarak geli-
şebileceği şeklinde yorumlanabilmektedir. Sentetik
çim yüzeyler üzerinde ve küçük alanda (30x45 m)
oynanan futbol maç oyununun, aerobik ve anaero-
bik enerji sistemlerinin geliştirilmesi için etkili bir
yöntem olarak kullanılabileceğinin altı çizilmekte
ve aynı zamanda gerçekleştirilen oyunlar için farklı
etkilerin olabileceği de vurgulanmaktadır.22 Bu ne-
denle antropometrik ve teknik özelliklerin sadece
kendi içlerinde birbirlerini olumlu yönde etkileye-
bileceğini düşündürmektedir.28,33

Teknik özellik ortalamalarının %99 güven ara-
lığında ve kendi içlerindeki ilişki düzeylerine ba-
kıldığında ise negatif veya pozitif yönlü yüksek
veya çok yüksek düzeyde ilişkilerin olduğu göz-
lenmiştir (p<0.01; Tablo 4). Aslında bir oyuncunun
bir futbol maçı sırasında çeşitli koşma, topu kontrol
etme, dripling, kısa veya uzun pas atma ve şut atma
gibi yetenekleri önemli teknik becerilerdir.24,32 Öte
yandan çocuklar, maç oyunları sırasında rakiplerine
üstünlük sağlamak amacıyla savunma ve hücum
gibi oyun stratejilerini, eylemlerini daha hızlı yap-
mak ve dolayısıyla teknik becerilerini daha sık kul-
lanmak zorunda olduklarından daha fazla topla
temas etmek zorunda kalmaktadırlar.26 Zaten ama-
tör seviye oyuncuları ve alt yapı çocukları profes-
yonel oyuncularla kıyaslandığında, tipik olarak kişi
başına daha fazla sayıda top temasına ihtiyaç du-
yarlar.34 Bu etkenlerden dolayı, küçük alanlardaki
8x8 kişilik takım oyunlarında ve 2x15 dk’lık oyun
süresi boyunca her bir oyuncu için top temas sayısı
arttığından, teknik kapasitelerinin de gelişmesine
neden olmuştur denebilmektedir (Tablo 1).4 Bu ça-

lışmada elde edilen antropometrik özellik bulgu-
ları, literatür bulgularıyla uyumlu olmakla beraber
tüm bu açıklamalar, çocukların teknik kapasite de-
ğerleri arasında yüksek veya çok yüksek düzeyde
ilişkilerin gerçekleşmesine katkı sağladığını düşün-
dürmektedir.35

SONUÇ 

Oyuna katılan çocukların sayısına bakılmaksızın,
oyunsal form içerikli futbol antrenmanları çocuk-
ların antropometrik ve teknik özellikleri üzerinde
olumlu katkılar sağladığı sonucuna varılmıştır. Ay-
rıca, çocukların fiziksel ve fizyolojik uygunlukla-
rını, teknik kapasite gelişimlerini, sosyal ve
psikolojik statülerini eş zamanlı olarak geliştirme-
sine olanak sağladığından,bu tür eğitimler popüler,
eğlenceli ve alternatif bir çalışma olarak kullanıla-
bilmektedir. Bunun yanında, bu araştırmada tartı-
şılan faktörler belirli öğrenme hedeflerine
uyarlanarak basketbol, voleybol ve hentbol gibi
diğer takım sporlarında teknik becerilerin öğretil-
mesi için bir öğretim stratejisi olarak kullanılabil-
mektedir. Bu nedenle, öğretim ve öğrenme
süreçlerinin tasarlanması ve uygulanması için eği-
timci ve antrenörleregereken en iyi oyun modeli
hakkında yararlı bilgiler sunabilmektedir.

TTeeşşeekkkküürr
Çalışma boyunca zaman ayırmaları, çabaları ve kararlı katılım-
larından dolayı tüm stajyer antrenörlere, öğrencilere ve ailele-
rine teşekkür ederim.

FFiinnaannssaall  KKaayynnaakk
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet,
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya her-
hangi bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde,
çalışma ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi
ve/veya manevi herhangi bir destek alınmamıştır.

ÇÇııkkaarr  ÇÇaattıışşmmaassıı
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin çıkar
çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite üyeliği
veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, herhangi bir fir-
mada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları yoktur.

YYaazzaarr  KKaattkkııllaarrıı
Bu çalışma tamamen yazarın kendi eseri olup başka hiçbir yazar
katkısı alınmamıştır.
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